Kính gửi:

      - Sở Giáo dục và Đào tạo;

                                              - Sở Thông tin và Truyền thông;

                                              - Sở Y tế;

                                              - Công an tỉnh;

                                              - Công ty Điện lực Hà Tĩnh.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản số

2737/SGDĐT-KTKĐCLGD ngày 28/11/2024 và dự thảo Kế hoạch tổ chức Kỳ

thi chọn học sinh giỏi quốc gia trung học phổ thông năm học  2024- 2025 (đã có

ý kiến góp ý của các sở, ngành chức năng liên quan); căn cứ Thông tư số

17/2023/TT-BGDĐT ngày 10/10/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

Ban hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia;

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý và giao Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm toàn diện:(i)

soát xét, ban hành Kế hoạch tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia

trung học phổ thông năm học 2024-2025 theo đúng Quy chế thi và các quy định

pháp luật hiện hành; (ii) chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị nêu trên tổ

chức triển khai, thực hiện Kế hoạch đảm bảo mục đích, yêu cầu và các quy định

hiện hành; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả kỳ thi theo quy định.

 2. Giao các sở, ngành, đơn vị nêu trên theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm

quyền, chịu trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Sở Giáo dục và Đào tạo để tổ

chức thực hiện Kế hoạch tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia trung

học phổ thông năm học 2024-2025 đảm bảo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, TH, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Lê Ngọc Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:         /UBND-VX

V/v ban hành Kế hoạch tổ chức Kỳ

thi chọn học sinh giỏi quốc gia

THPT năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng    năm 2024

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2024-12-04T17:05:53+0700

		2024-12-05T13:35:59+0700

		2024-12-05T14:40:29+0700

		2024-12-05T14:40:30+0700

		2024-12-05T14:40:31+0700